
 

- 1 - 

 

 

 

 

 

いよいよ音楽会！ 

 朝晩はめっきり寒くなり、秋の深まりを感じます。寒暖の差が大きい季節で、先月は発熱で欠席する

児童が複数見られました。手洗い、うがい、衣服の調節などをするよう、声を掛けていきます。ご家庭で

もお子様の体調を気にしていただけると幸いです。 

さて、音楽会まであと少しとなりました。１０月後半より、３年生は学年での練習を積み重ね、当日の

発表に向けて頑張っています。オーディションに挑戦した子、オーディションに落ちてしまっても決ま

った楽器を一生懸命練習する子、リコーダーのテストを粘り強く取り組む子、子供たちの大きな成長が

見られます。3 年生全員で心を合わせ、素敵な音楽を奏でることができるよう指導していきます。  

当日はぜひ、ご来校いただき、子供たちの努力の成果と思いのこもった演奏をお聞きいただければ幸

いです。よろしくお願いいたします。  
  
 

 

 

                                                                                                                          

※○の数字は授業時間数 

月 火 水 木 金 土 日 

４   

振替休日  

５   ⑥  ６     ④  

音楽朝会  

学 校 公 開

（始）  

７       ⑥  ８      ④  

4 時間授業  

朝マラソン  

９  

 

１０  

まちぐるみ

運動会  

 

１１    ⑤  

全校朝会  

１２  ⑥  

 

１３   ④  

安全指導  

体育朝会 

１４     ⑥  

リハーサル  

１５    ⑤  

音楽会  

児童鑑賞日  

１６      ⑤  

音楽会   

保護者鑑賞日  

（給食あり）  

１７  

 

１８    

振替休業日  

１９   ⑥  

  

２０    ④  

児童集会 

 

２１    ⑥  

 

２２    ⑤  

個人面談  

朝マラソン  

２３      

勤労感謝の日  

２４  

２５    ⑤  

全校朝会  

避難訓練  

個人面談  

コ ォ デ ィ ネ ー シ ョ

ントレーニング  

２６  ⑤  

個人面談  

２７   ④  

体育朝会  

２８    ⑤  

個人面談  

２９    ⑤  

個人面談（終） 

朝マラソン  

30    

 

１２/1 

☆４時間授業の日は、１３時１０分頃・５時間授業の日は１４時３０分頃・６時間授業の日は、

１５時２０分頃下校予定です。  

☆土曜日は、１２時００分頃下校予定です。  

☆月曜日は全校朝会、水曜日の朝は集会や音楽朝会、体育朝会があります。８時２５分には教室にい

られるように、ご協力をよろしくお願いいたします。 

☆8 日（金）は三田中学校研究発表会に教員が参加するため 4 時間授業です。 

☆１６日（土）は特別時程で１４時１０分頃下校です。 

                                

 

港区赤羽小学校  

令和元年 10 月３1 日 

校長 宮﨑 直人 

担任 北原 武宏 

清浦 夕樹 

№6 



 

- 2 - 

 

 

 

 

 

 

●音楽会について 
日時：１１月１４日（木）リハーサル ※学校公開ではありません。ご注意ください。  

      

１１月１５日（金）児童鑑賞日 

            通常登校・5 時間授業 

 

１１月１６日（土）保護者鑑賞日 ９時から 12 時まで 開場は８時４５分 

         通常登校・特別時程 5 時間授業 １４時１０分頃下校予定 

             
 服装：上は白系、下は黒か紺系のものをご用意ください。 

１４日（木）リハーサルで使用しますのでそれまでにお願いいたします。  
 
●個人面談 
  日時：２２日（金）・２５日（月）・２６日（火）・２８日（木）２９日（金）  

  ※２７日（水）はありません。 

15 分という短い時間ですが、学校での様子をお伝えし、ご家庭での様子を伺えたらと思います。 

６日（火）に希望調査をお配りします。ご多用とは存じますが、よろしくお願いいたします。  

  
●コンパス 
  11 月中旬から算数の「円と球」の学習で、コンパスを使用いたします。  
 ご家庭でご用意をお願いいたします。 
 
●植木鉢の持ち帰り 
  低学年の時から使用している植木鉢を１１月中に家庭に持ち帰ります。今後は学習で使
用する予定はありませんので、ご家庭でご活用ください。学校公開期間や個人面談の際に
保護者の方が持って帰っていただいても構いません。植木鉢は中校庭のところに置いてあ
ります。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

教科 学  習  内  容 

国語 
すがたをかえる大豆 食べ物のひみつを教えます 

短歌を楽しもう 漢字の意味 三年とうげ 

社会 工場のしごと かわってきた人々のくらし（古い道具と昔のくらし） 

算数 重さのたんいとはかり方 円と球 

理科 光とかがみ かげと太陽 

音楽 せんりつのとくちょうをかんじとろう  音楽会に向けての練習 

図工 空中水族館 ペタンペタンハウス 

体育 跳び箱運動 

道徳 希望と勇気 努力と強い意志 善悪の判断 等 

総合 キルギス共和国について考えよう 

国際 きみはだれ？ カードをおくろう 

交通費 

麻布十番⇔溜池山王 

１４０円 

TOKYO GLOBAL GATEWAY 

体験費用 

   ２４００円 

交通費 

 赤羽橋⇔テレコムセンター 

    ４２５円 

合計 ２９６５円 

※５日を締切とします。その際、お

つりのないようご協力くださ

い。 



 

- 3 - 

 


